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Orientering om udmøntning af fleksmidler under kultur- og fritidsudvalget 

20/870 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fleksmidler til by- og landdistriktsprojekter, kunst- og kulturprojekter samt idræts- og 

fritidsprojekter er en del af de puljemidler, der ligger under kultur- og fritidsudvalgets område. 

Ifølge den vedtagne administrationspraksis skal udvalget orienteres om udmøntningen af 

fleksmidlerne.  

 

Midlerne er blevet udbudt via annoncer, puljecafé og informationsmails. Der er løbende 

ansøgningsfrist på fleksmidler. Ansøgninger om fleksmidler skal ikke i høring, og forvaltningen har 

løbende udmøntet midlerne.  

 

Fleksmidler til projekter inden for kunst, kultur, idræt, fritid, by- og landdistrikter skal understøtte 

aktiviteter, der tager udgangspunkt i gældende kunst- og kulturpolitik, idræts- og fritidspolitik samt 

de handlinger, der er vedtaget for det pågældende år.  

 

Fleksmidler vedr. by- og landdistrikter er anvendt under hensyntagen til udviklingspuljens kriterier 

samt politikker på de øvrige områder med fokus på at understøtte initiativer i landdistrikter, da der 

ikke er nogen vedtagen by- og landdistriktspolitik i 2020. 

 

Alle med idéer til projekter eller arrangementer, det være sig organisationer, selvorganiserede 

grupper, foreninger samt institutioner, der hører under kultur- og fritidsudvalgets område, kan søge 

midler fra puljerne.  

 

Kriterier og principper:  

 Der ydes støtte i form af underskudsgaranti og/eller direkte tilskud til projekter, som 

understøtter politikker og strategier inden for kultur- og fritidsudvalgets område.  
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 Arrangementet skal afholdes i Norddjurs Kommune. Dog kan tværkommunale 

arrangementer/projekter i særlige tilfælde støttes.  

 Som hovedregel ydes der støtte til et projekt i et år.  

 Medfinansiering fra andre parter er en fordel, men intet krav. 

 Projekter skal være rettet mod en åben, bredere kreds og skal være offentligt tilgængelige.  

 Der ydes som hovedregel ikke støtte til: 

o Drift og Inventar, bygningsændringer eller rejser  

o Køb af forplejning  

o Allerede påbegyndte eller afholdte arrangementer/projekter  

o Virksomheder eller enkeltpersoner  

o Produktion af større udgivelser af bøger, tidsskrifter, film, musikindspilninger, 

hjemmesider o.l. 

 

Samlet oversigt over udmøntning af fleksmidler:  

 

Fleksmidler I alt bevilliget 

Kunst og kultur fleksmidler 54.482,04 kr.  

Idræt og fritid fleksmidler 41.171,75 kr.  

By- og landdistrikter fleksmidler 38.152,50 kr.  

 

Oversigt over ansøgere og modtagere af tilskud inden for de tre puljer er vedlagt som bilag.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til politikker/strategier på områderne. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er årligt afsat et budget på 0,150 mio. kr. til fleksmidler under kultur- og fritidsudvalget. Der er 

i 2020 udmøntet i alt 128.806,29 kr. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
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Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Taget til efterretning. 

 

Bilag: 

1 - 3008444 Åben Bilag til fleksmidler 2020 (6071/21) (H) 
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